Организатор закупок:
ГКУ «Центр закупок РС(Я)»
Электронная площадка:
AO «TЭK-TOPГ»
ПРЕДПИСАНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы № 014/07/3-1351/2022

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха

г. Якутск года «26» сентября 2022

(Якутия) (далее – Якутское УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:

- заместителя руководителя Якутского УФАС России, начальника отдела антимонопольного контроля, председателя Комиссии;
- главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля Якутского УФАС России, члена Комиссии;
- старшего государственного инспектора отдела антимонопольного контроля Якутского УФАС России, члена Комиссии;

## при участии:

- представителя ООО «МедАльянс» по доверенности № 2209 от 22.09.2022 г.
- представителя ГКУ РС(Я) «Центр закупок РС(Я)» по доверенности № б/н от 19.09.2022 г.

рассмотрев жалобу Общества с ограниченной ответственностью «МедАльянс» на действие (бездействие) организатора закупок Государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр закупок Республики Саха (Якутия)» при проведении аукциона в электронной форме на поставку расходных материалов для рентгенхирургии

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Организатору закупок – Государственное казенное учреждение Республики Саха (Якутия) «Центр закупок Республики Саха (Якутия)» в срок не позднее 10 октября 2022 года устранить допущенные нарушения пункт 2 части 1 статьи 3 и часть 6 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», для чего:

- 1. Отменить протокол №32211607096-2 Комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для нужд заказчиков Республики Саха (Якутия) в рамках Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 13.09.2022 г.
- 2. Вернуть электронный аукцион на стадию рассмотрения вторых частей заявок участников.
- 3. Дальнейшее проведение электронного аукциона осуществить в соответствии с нормами Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», извещением о проведении конкурентной закупки и с учетом решения Комиссии Якутского УФАС России по результатам рассмотрения жалобы №014/07/3-1351/2022 от 26.09.2022 г.

В течение 3 рабочих дней с момента исполнения настоящего Предписания, представить в Якутское УФАС России подтверждение его исполнения в письменном виде и по электронной почте: to14@fas.gov.ru

Электронной площадке АО «ТЭК ТОРГ» обеспечить исполнение настоящего предписания Организатором закупки.
Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.
Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Привлечение к административной ответственности не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.
дседатель Комиссии:
ны Комиссии: